
美穂 まちづ く り協
電
理
ダ

Ｌ顧霧″
よ農

令和5年

NO。26号 (9月 )

ノ堡導
喜写

美穂地区 職 涼集う会」へのご協力、あり滲ミどうございました。

8月 5日 (土 )、 4年ぶり|こ『美穂地区納涼集う会』が開催できました。今年の夏

格撼
'1で

、猛暑日の連国でしたが、ほば例年並みの規模で企酢 実施することができま

開催にあたっては、前日の会場準備、当日、翌轟の片づけまで、区長会、地区有志

また鳥取躍務所からも連藝多くの応援とお手伝いをいただきましたc各部落からはテ

提供、女性会からも多数の支援をいただきました。また、個人からも物品 。器具類な

をいただきました。改めて、皆様のご協力に御礼申し上!ずます。

当郵ま、入場者数約 350名 (役員・スタッフ含む)の入場をいただき、子ども達の

たくさんの笑顔 :こ包まれた、楽しい時間を過ごす事ができました。ありがとつござい

暑さは
わ

皆さま

卜の

ご協力

声や、
1み

残暑お見舞い申し上げます。異畿 象の影響でしょうか?連 日の猛暑に体が

いる方も多しヽことと存じます。地域の皆様におかれましては健やかにお過ごし

変らずの熱中症対策と休憩を心がけて、夏を乗り切りましょう!!

悲

で し

あずて

っめヽ?

避難 lま明るい うちに、早 め |こ安全 な所ヘ

8月 14渾 ～16日 にかけて、台風 7号が鳥取市東部地区を中心‡こ通邊しまし

た。大型台風の直撃とあって大変心配致しました。特 :こ鳥取市南部 義 諸諄 讐

用瀬町)!こおいては、大きな:被書が出ました。

美穂地区:こ おいては、佐治川ダム放流情報で千代川増水を予想し、妻主義

に美穂地区公民館、鳥取チFt務所で避難所の開設を致しました。

両避難所には、約 80名 の避難者 (関係者、消防団などは除く)を受:;入塁i

致しました。

幸しヽ当地区内では、日立った被害は見当たらなかったのですが、一轟鍾斌

では、露 0燿の浸水が見られたものの人 e家への大きな影響はな島ヽつたまう

です。台風の時議はこれ浄≧らが本番。非常持ち出し袋のご準備を ]

『わんぱく塾」を開催しました。

7月 27日 (本 )美穂地区公民館において、かんぱく塾を開催いたしましたc

当日は、スタッフ・保護者を含め、40名 の参力露をいただきました。

9時からの夏休みの宿題に始ま り、物づ くり、:i8弁 当 。おかし諄 り、ニュ

ースポーツ体験 と盛 り沢曲のスケジュールで、1日 楽 しむことができました。

ご協力ありがとうございました。

・ヽ ■ : ‐


